1

鲁文旅院【2023】2 号

关于开展 2023 年度山东省文化科研课题

申报工作的通知

有关单位、有关院校科研处：

为提高文化研究水平，更好地服务文化事业发展，山东省

现代文化旅游研究院组织开展 2023 年度山东省文化科研课题

申报工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入

学习贯彻党的二十大精神，扎实推进新时代文化高质量发展，

更好助力山东文化建设。

二、研究方向

研究课题要体现鲜明的时代特色，围绕文化事业、文化产

业、文化交流合作推广、文化科技、文化遗产保护、文化人才

培养、文化服务等内容等方面开展理论研究。

三、申报要求

1、申请人自行选择相应的研究角度、方法和侧重点，课

题名称应科学、严谨、规范、简明，一般不加副标题。

2、课题研究周期为 1 年（自批准立项之日起计算）。最

终成果以研究报告、论文等形式呈现。

3、课题负责人所在单位须有科研管理部门，提供完成科

2

研任务的必要条件。

4、山东省现代文化旅游研究院对课题研究成果有使用权

和推广权。

四、申报流程

课题申请人须填写《山东省文化科研课题申报书》(见附

件 1)、《山东省文化科研课题申报汇总表》（见附件 2），并

加盖公章、负责人签字。

本课题采取课题负责人申报制，课题负责人所在单位应审

核把关，由单位推荐后报送，最终由山东省现代文化旅游研究

院组织专家评审立项。

五、申报时间

请各单位于2023年 2月 28日将申报材料纸质件申报书一

式 2 份（申报书要求 A3纸双面印制，中缝装订）、汇总表一

式 1 份，报送山东省现代文化旅游研究院秘书处，同时将申报

材料电子版发送至电子邮箱 sd66669765@163.com。

六、联系方式

邮寄地址：济南市历下区文化东路 63 号恒大帝景 909 办

公室；联系电话 0531-66669765；联系人:蒋老师。

七、附件下载 www.a-gov.cn

1.山东省文化科研课题申报书

2.山东省文化科研课题申报汇总表

3.山东省文化科研课题课题指南

4.山东省现代文化旅游研究院课题管理办法

山东省现代文化旅游研究院

2022 年 12 月 8 日

http://www.a-gov.cn/editor/attached/file/20221208/20221208185448414841.doc
http://www.a-gov.cn/editor/attached/file/20221208/20221208185499229922.xls
http://www.a-gov.cn/editor/attached/file/20221208/20221208185518381838.doc
http://www.a-gov.cn/editor/attached/file/20221208/20221208185579027902.doc